各位

平成23年４月21日

会社名  株式会社グリーンクロス

代表者名 代表取締役  青山 明

（証券コード 7533 福岡証券取引所）

問合せ先 専務取締役

執行役員管理本部長 百嶋 栄一

（ＴＥＬ 092-521-6561）

代表取締役の異動ならびに役職員の人事に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動ならびにその他の役員の人事を決定い

たしましたので、お知らせ申し上げます。

１．代表取締役の異動

【平成23年4月30日付】

（１） 異動の理由

当社は、完璧な安全環境の構築、快適な労働環境の創造に向けて、変容した外部市場に適

応すべく、経営理念に基づく企業使命に起立、総合安全産業実現へと戦略として定めた経

営目標体系を積極果敢に推進してまいりました。その結果、当第40期収益力の向上、財務

体質の強化等に一応の目途をつけることができましたことと、これからへの新たな収益構

造の構築が概ね敷設できましたことをもって、今般、経営陣の若返りを図ると共に、経営

理念に基づく経営目標（戦略）体系軌道遂行の更に一層のスピードアップを図ることとい

たしました。

（２） 異動の内容

取締役最高顧問 青山  明 （代表取締役社長）

代表取締役社長 久保 孝二 （取締役 執行役員 営業開発部長）

代表取締役専務 岩永 直文 （常務取締役 執行役員 グリーンメディア事業部長）

（３） 新任代表取締役の略歴等

新役職名  代表取締役社長

氏  名  久保 孝二

生年月日  昭和46年２月１日

略  歴  平成10年７月 当社入社

平成12年８月 久留米支社長代理

平成14年５月 久留米支社長

平成16年５月 営業開発部次長

平成17年５月 執行役員 営業開発部長

平成20年７月 取締役 執行役員 営業開発部長

所有株式数  3,300株 （平成23年３月31日現在）

新役職名  代表取締役専務

氏  名  岩永 直文

生年月日  昭和37年11月２日

略  歴  昭和62年12月 当社入社

平成６年５月 本社営業課長

平成７年５月 本社営業次長

平成10年11月 広島支社長

平成14年５月 グリーンメディア事業部広島営業所長

平成18年５月 執行役員 グリーンメディア事業部長

平成18年７月 取締役 執行役員 グリーンメディア事業部長

平成20年７月 常務取締役 執行役員 グリーンメディア事業部長

所有株式数 21,000株 （平成23年３月31日現在）

２．その他役員の人事

（１）役員の異動

 【平成23年4月30日付】

    取締役副会長   百嶋 栄一 （専務取締役 執行役員 管理本部長 百嶋栄一）

（２）取締役の就任

 【平成23年7月28日付】（同日開催予定の定時株主総会開催後の取締役会で正式決定）

    常務取締役    新田 将司  （執行役員 第５ブロック長兼松山営業所長）

    取 締 役    中本 堅太郎（執行役員 第４ブロック長兼広島支社長）

（３）執行役員の就任

 【平成23年4月30日付】

    執行役員     松本 光一郎（管理本部 財務課課長代理）

(      )内は現職

以上